
 
Mitglieder / Membres / Membri SAVOIRSOCIAL 

Adressen / Adresses / Indirizzi 
 
Januar 2024 / janvier 2024 / gennaio 2024 
 

Arbeitgeberverbände / Associations d’employeurs / Associazioni padronali 

Organisation Nachname Vorname PLZ Ort Adresse Tel. E-Mail 
Arbeitsintegration Schweiz Bag Fatos 3001 Bern Lorrainestr. 52 

Postfach 6964 
031 321 56 39 fatos.bag@arbeitsintegrationsch

weiz.ch 
ARTISET 
die Föderation der Dienstleister für 
Menschen mit Unterstützungsbedarf 

Zurbriggen Mariette 6006 Luzern Abendweg 1 
Postfach 6844 

041 419 01 82 mariette.zurbriggen@artiset.ch 

Picceni Sandra 3007 Bern Zieglerstrasse 53 031 385 33 53 sandra.picceni@artiset.ch 
CISA 
Netzwerk Christlicher Institutionen der 
Sozialen Arbeit  

Mettler Marcel 8404 Winterthur Barbara-Reinhart-
Strasse 22 

079 601 49 25 info@cisa-schweiz.ch 

DOJ / AFAJ 
Dachverband offene Kinder- und 
Jugendarbeit Schweiz 

Casutt Marcus 3012 Bern Pavillonweg 3 031 300 20 55 marcus.casutt@doj.ch 

Kibesuisse 
Verband Kinderbetreuung Schweiz 

Freudenberg Monique 8005 Zürich Josephstrasse 53 044 212 24 49 monique.freudenberg@ 
kibesuisse.ch 

Diakonie Schweiz 
Konferenz der Evangelisch-reformierten 
Kirche Schweiz (EKS) 

Hofstetter Simon 3001 Bern Sulgenauweg 26 031 370 25 32 simon.hofstetter@evref.ch 

SF MVB 
Schweizerischer Fachverband Mütter- 
und Väterberatung 

Wyler Dina 3011 Bern Effingerstrasse 2 
 

062 511 20 11 wyler@sf-mvb.ch 

SKOS 
Schweizerische Konferenz für 
Sozialhilfe 

Kaufmann Markus 3000 Bern 14 Monbijoustrasse 22 
Postfach 

031 326 19 19 markus.kaufmann@skos.ch 

SZB 
Schweizerischer Zentralverein für das 
Blindenwesen 

Uberti Pierre-Alain 
9001 St. Gallen Schützengasse 4 071 228 57 76 

uberti@szblind.ch 

Frischknecht Gerda frischknecht@szblind.ch 
Anthrosocial 
Verband für anthroposophische 
Heilpädagogik, Sozialpädagogik und 
Sozialpsychiatrie Schweiz 

Spalinger  Matthias 3113 Rubigen Postfach 55 031 838 11 29 matthias.spalinger@anthrosocial.
ch 

mailto:marcus.casutt@doj.ch
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Berufsverbände / Associations professionnelles / Associazioni di categoria 

Organisation Nachname Vorname PLZ Ort Adresse Tel. E-Mail 
AvenirSocial 
Soziale Arbeit Schweiz 

Grob Annina 3001 Bern Schwarztorstr. 22 
 

031 380 83 08 a.grob@avenirsocial.ch 

BSO 
Berufsverband für Coaching, 
Supervision und Organisationsberatung 

Diethelm Martin 3000 Bern 8 Altenbergstrasse 29 031 382 44 82 martin.diethelm@bso.ch 

BVFB 
Berufsverband Fachperson Betreuung 

Zampieri Gaia 5600 Lenzburg Römerweg 2 062 508 50 61 info@fachperson-betreuung.ch 

Pro Enfance 
Plateforme romande pour l’accueil de 
l’enfance 

Bavaud Sandrine 1007 Lausanne Chemin des Croix-
Rouges 8 

021 323 73 63 sandrine.bavaud@proenfance.ch 

SBSB 
Schweizerischer Berufsverband 
Sozialbegleitung 

Klauser Claudia 8000 Zürich  079 762 75 57 info@sbsb.ch 

SSLV 
Schweizerischer Spielgruppen-
LeiterInnen-Verband 

Weissgerber Annette 3006 Bern Hofmeisterstr.7 044 554 83 01 info@sslv.ch 

VAS 
Verband Arbeitsagogik Schweiz 

Yavuz Serkan 4600 Olten Zelglistrasse 26 062 393 09 43 info@vas-arbeitsagogik.ch 

VPOD 
Verband des Personals öffentlicher 
Dienste 

Wassihun Xenia 8036 Zürich Birmensdorferstr. 67 
Postfach 

044 266 52 52 Xenia.wassihun@vpod-ssp.ch 

Kantone / Cantons / Cantoni 

SODK-CDAS-CDOS 
Schweizerische Konferenz der 
Sozialdirektorinnen und 
Sozialdirektoren 

Allemann Martin 3000 Bern 7 Speichergasse 6 031 320 29 99 martin.allemann@sodk.ch 
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Kantonale Organisationen der Arbeitswelt Soziales / Organisations cantonales du travail du domaine social / Organizzazioni 
cantonali del mondo del lavoro in ambito sociale 
Organisation Nachname Vorname PLZ Ort Adresse Tel. E-Mail 
OdA GS Aargau AG Warnett Esther 5200 Brugg Badenerstrasse 9 056 460 71 22 esther.warnett@oda-gsag.ch 
OdA Soziales beider Basel Yasar Mahmut A. 4142 Münchenstein Emil-Frey-Str. 100 061 261 59 00 m.yasar@oda-sozbb.ch 
OdA Soziales Bern Lehmann Mark 3008 Bern Freiburgstrasse 123 031 332 80 16 mark.lehmann@oda-soziales-

bern.ch 
OrTra santé-sociale Berne 
francophone 

Rahim Joëlle 2732 Loveresse Beau-Site 9 
 

032 481 25 22 ortra@ortra-bef-s2.ch 

OrTra santé-social Fribourg Monney Christophe 1700 Fribourg Rue de Rome 3 026 321 43 65 ch.monney@ortrafr.ch 
OrTra santé-social Genève Abate Kristina 1203 Genève 28 rue de 

Charmilles 
022 328 11 41 k.abate@ortra-ge.ch 

OdA Gesundheit und Soziales 
Graubünden 

Bosch Sandra 7000 Chur Gäuggelistrasse 7 081 256 70 40 sandra.bosch@oda-gs-gr.ch 

OrTra jurassienne santé-social Jolidon Céline 2800 Delémont Rue de la Molière 
13 

032 422 64 91 celine.jolidon@ortraju.ch 

ZODAS 
Zentralschweizer Organisation der 
Arbeitswelt Soziales  

Richli Andrea 6020 Emmenbrücke Emmenweidstrasse 
58a 

041 260 44 40 andrea.richli@zodas.ch 

OrTra Neuchâtel santé-social Ambigapathy Sandrine 2000 Neuchâtel Puits-Godet 8a 032 886 69 50 OrTra@ne.ch 
OdA Gesundheit und Soziales 
SG AR AI FL 

Meichtry Valentin 9006 St. Gallen Flurhofstrasse 152 
Postfach 189 

071 280 88 40 valentin.meichtry@odags.ch 

Organisation der Arbeitswelt 
Soziales Schaffhausen 

von Ow Maria 8222 Beringen Schwärziweg 7  geschaeftsstelle@odas-sh.ch 

SOdAS  
Stiftung OdA Gesundheit und 
Soziales im Kanton Solothurn 

Bourtscheidt Nicole 2540 Grenchen Wissbächlistrasse 
48 

032 652 87 70 nicole.bourtscheidt@sodas.ch 

OdA Gesundheit und Soziales 
Thurgau 

Dietschi Hubert 8570 Weinfelden Marktplatz 1 
Postfach 

058 346 13 46 dietschi@odags-thurgau.ch 

FORMAS 
Associazione per la Formazione nelle 
strutture sanitarie e negli istituti 
sociali del cantone Ticino  

Bernasconi Sandra 6512 Giubiasco Via Ferriere 11 091 857 92 25 sandra.bernasconi@formas-ti.ch 

OrTra SS Valais Fournier Laurence 3960 Sierre Av. Général Guisan 
1 / Case Postale 
661 

079 616 95 98 laurence.fournier@ortrassvs.ch 

Aoris OrTra santé-social Vaud 
 

Oppliger Anne 1004 Lausanne Rue de Genève 
88bis 

021 620 71 53 anne.oppliger@aoris.ch 

OdA Sozialberufe Zürich  Ryser Liliane 8041 Zürich Maneggstr.17 044 501 51 61 l.ryser@oda-sozialberufe-zh.ch 
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